
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 
Portaria nº 01/2021-PPGHB 

 
O Presidente da Comissão de Seleção/2020, do PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL, da 
Universidade Federal do Piauí, designada pela Portaria 18/2020-
PPGHB, no uso de suas atribuições e, considerando o resultado da 
Etapa III – Entrevistas no Programa de Pós-Graduação em História 
do Brasil, nível de Doutorado, turma 2021/2025, 

R E S O L V E:  
 

  TORNAR PÚBLICO, o resultado relativos à Etapa III - Entrevistas, 

referentes ao Aviso de Edital Nº 01/2020 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pós-Graduação/Coordenação 

Geral de Pós-Graduação. 

A Comissão de Seleção/2020, depois de entrevistas os(as) candidatos(as), apresenta o seguinte 
resultado: 

 

CPF do Candidato Nota Obtida Resultado 
029.336.103-70 8,6 Aprovado 

011.951.063-43 8,5 Aprovado 

226.268.083-34 8,0 Aprovado 

019.594.873-45 9,8 Aprovado 

095.909.654-07 8,0 Aprovado 

054.090.003-66 9,0 Aprovado 

009.878.643-19 8,5 Aprovado 

011.425.763-96 9,0 Aprovado 

053.007.993-35 8,0 Aprovado 

420.636.803-10 9,0 Aprovado 

748.863.203-68 8,0 Aprovado 

053.510.483-96 9,5 Aprovado 

039.433.883-95 9,5 Aprovado 

013.762.403-43 9,5 Aprovado 

053.364.393-71 9.5 Aprovado 

759.505.373-00 9,3 Aprovado 

032.873.143-94 9,8 Aprovado 

916.258.663-72 9,3 Aprovado 

520.340.543-34 8,0 Aprovado 

756.975.053-53 8,5 Aprovado 

Teresina [PI], 12 de janeiro de 2021. 

 

 
Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 

Presidente 


